

## **Årsberetning skoleåret 2021-22 – Skolebestyrelsen på Firkløverskolen**

Vi har i indeværende skoleår været igennem en længere proces med drøftelse af, hvilken skole vi ønsker, at Firkløverskolen skal være. Skoleåret 2021-22 har været et år præget af eftervirkningerne fra en corona-tid, som har slidt på elever, forældre, personale og ledelse, og som har sat en kæp i hjulet på mange gode traditioner og begivenheder. En af eftervirkningerne af corona-tiden og andre forhold på skolen oplever vi som en svagere relation mellem skole og forældre og en svagere oplevelse af kultur og identitet på Firkløverskolen. Derfor ønsker vi også med årsberetningen at se fremad og lade vores drøftelser fra årets arbejde i bestyrelsen blive udgangspunkt for nogle fokuspunkter, vi håber, skolebestyrelsen også fremadrettet vil arbejde med.

Vi ønsker, at Firkløverskolen skal være en skole, som både forældre, personale og elever er stolte af og et naturligt skolevalg i lokalområdet. For at styrke denne stolthed og tilhørsforhold ønsker vi, at skolen prioriterer kulturen og traditionerne på skolen og skaber sammenhold og tilknytning til lokalområdet. Nogle handlingspunkter i dette kunne være at udbrede de gode historier fra skolen i lokale medier, opgradere arrangementer for forældre samt fællesskabselementet i arrangementerne, deltage i lokale initiativer og genoplive traditioner, som har været lagt ned af corona i form af skolefester, musical, ferniseringer, udflugter og andre tiltag, som giver noget af det ekstra, vi har manglet i nogle år.

Vi ønsker, at Firkløverskolen skal blive ved med at arbejde på at skabe deltagelsesmuligheder for alle elever og være et godt lære- og værested. Nogle handlingspunkter i dette kunne være en øget fokusering på kreative og håndværksmæssige elementer i skoletiden gennem temadage, gæstelærere, hvor man bl.a. udbyder musik- og kultur aktiviteter. Der kunne også arbejdes med skemalægning, tolærer-ordning og niveaudeling for at tilgodese alle typer elever og få mere variation ind i undervisningen.

Vi ønsker et styrket samarbejde mellem skole og hjem på Firkløverskolen, hvor vi fra begge sider viser hinanden respekt og tillægger hinanden gode intentioner. Dette kan fx blive til konkret handling gennem rettidig og respektfuld kommunikation, hvor ledelse og lærere opdaterer forældrene og tænker dem med i kommunikationen. Kommunikation er afgørende for en tillidsfuld relation, og det er afgørende, at forældre også i deres kommunikation med børnene bakker op om skolen i både ord og handling.

Vi ønsker at ledelsen tager ansvar som ambassadører for det respektfulde og tillidsfulde samarbejde mellem forældre. Derfor er det ønsket at den kommende bestyrelse allerede ved næste skoleårs begyndelse udarbejder principper, der skal sikre samarbejdet med skoleledelsen og forældre og at disse udmøntes i konkrete og klare handleplaner, der adresserer kommunikationen som helhed på skoleniveau, klasseniveau samt individniveau.

Vi har desuden i det forgangne år i skolebestyrelsen arbejdet med vores egen rolle som skolebestyrelse, udført tilsyn med skolen og har været til stede ved forældremøder og øvrige arrangementer på skolen.

Vi ser frem mod det kommende skoleår og fremtidige samarbejde med forventning og håb om, at alle vil stå sammen om at skabe en rigtig god skole for elever på alle afdelinger.

Med venlig hilsen

*Skolebestyrelsen på Firkløverskolen*